BỘ XÂY DỰNG

Số: 1247/BXD-HĐXD

V/v hướng dẫn về thủ tục đầu tư xây dựng.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2016

Kính gửi: Ngân hàng TMCP Quân đội (MB)

Bộ Xây dựng đã nhận được Văn bản số 481/MB-HS ngày 07/04/2016 của Ngân hàng TMCP Quân đội đề nghị hướng dẫn về thủ tục đầu tư xây dựng liên quan đến việc phê duyệt dự án và quyết định đầu tư xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng tại Điều 12 quy định về phê duyệt  dự án, quyết định đầu tư xây dựng theo đó: dự án đầu tư xây dựng được phê duyệt tại Quyết định đầu tư xây dựng.

Căn cứ quy định nêu trên thì Quyết định đầu tư xây dựng của người có thẩm quyền cũng đồng thời là văn bản phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng theo quy định của pháp luật về xây dựng.
Trên đây là ý kiến hướng dẫn của Bộ Xây dựng. Đề nghị Ngân hàng TMCP Quân đội xem xét, vận dụng thực hiện để bảo đảm đúng theo quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

- Như trên;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                - Lưu: VT, HĐXD (BĐD).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Bùi Phạm Khánh

PAGE